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یادداشت

»علی جنتی« وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی در سومین 
جشنواره بین المللی شعر حوزه )اشراق( در تالار ایوان شمس 
گفت: این جشــنواره به اسم اشراق نامگذاری شده و مروج 
حکمت اشراق در اسام شیخ شهاب الدین سهروردی است.
وی افزود: حکمت اشــراق معتقد است هستس غیر از نور 
چیزی نیســت و هر چه در جهان و پس از آن نور اســت. 
انسان هم مســتثنی از این امر نیست و فیاض است و می 
تواند به دیگران نور برســاند و از نور دیگر موجودات روشن 
شود. و حضرت حق نور الانوار است و نورانیت همه انوار در 

فیض نور اوست.
وی افزود: سرچشــمه فیض خداســت و هر آنچه در قالب 
وجود متجلی اســت از تجلی احدیت است. اوست که خانه 
دل را به نور خودش روشن می کند تا انعکاس هنر خداوندی 

اش را بدرخشاند و راه انسان را روشن کند.
عضو شورای عالی انقاب فرهنگی گفت: شاعر و هنرمند 
تا به نور وحدانیت خداوند آراسته نگردد قریحه شاعری پیدا 
نمی کند، شعر در سینه شاعر متجلی از نور الهی است، شعر 
حوزه شعری هویت گرا و امیدبخش است، و از واقعیت وجود 
به حقیقت موعود پی می برد، این شــعر به شــرطی دینی 

خواهد بود که حضور الهی در آن مشهود باشد.
وی ادامه داد: شــعر دینی هر روز حرف نــو دارد و در پی 
متجلی کردن خالق هســتی است و زبان شعر ماندگارترین 

زبان در بین مردم است.
جنتی خاطرنشان کرد: زبان شعر شفاف ترین، خوش آهنگ 
ترین و در بســیاری از موارد ماندگارترین حضور هنری در 
ذهن مردم هر کشوری دارد برای همین گذشتگان بسیاری 
از تواریخ را در شعر می آوردند یا مردم شعر را چاشنی کام 

خود می کردند.
وی با اشــاره به اینکه شعر و شعر دوستی در جان ایرانیان 
است، اظهار داشت: شــعر آئینی از شیوه فرهنگ و قدرت 
تفکر این ملت سرچشــمه گرفته و چکیــده ای از اخاق، 
زندگی، عشق، عرفان و تاریخ اسامی است، به همین سبب 

زندگی ایرانیان جشنواره عظیمی از دلدادگی به شعر است.
جنتی تصریح کرد: گزاف نیســت اگر بگوییم شعر پیشانی 
تمدن ایرانی است و جهانیان بیش از هر چیز ما را با حافظ، 

سعدی، فردوسی و مولانا می شناسند.
وی افزود: هر ایرانی بالقوه یک شاعر است ، در نتیجه شعر 
شــناس قابلی هم هســت، پس از هزاران سال خود مردم 
تصمیم می گیرند که کدام شــعرها باقی بمانند به همین 

خاطر شــاعرانی در طول زمان ماندگار شــدند که نه برای 
حاکمان بلکه برای مردم شعر گفتند.

وی تصریح کرد: اکنون که وارد دوران بلوغ فرهنگی انقاب 
شده ایم زبان شعر می تواند کاراترین ابزار برای بالندگی پیام 
انقاب باشد چرا که شعر فطرت خداگونه انسان ها را بیدار 

می سازد.
جنتی ادامه داد: شاعران ایرانی در طول جنگ های تحمیلی 
به مردم این کشــور همواره از صلح سخن گفته اند و امروز 
نیز برای ادراک شرایط جامعه به شعری نیاز داریم که زبان 

گویای مردم و جامعه باشد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی یادآور شد: جشنواره بین المللی 
شعر حوزه همان نهال مبارکی است که سه دهه پیش پایه 
گذاری آن در مشــهد شــکل گرفت و امسال در تهران به 
بالندگی رسیده است؛ ادامه این مسیر بشارت بازگشت شعر 

آئینی به جایگاه اصلی اش را زمزمه می کند.
وی در پایــان گفت: بی تردید برای پیشــرفت فرهنگ به 
شــعری نیازمندیم که مورد پذیرش جامعه باشد، اکنون که 
با عنایت پروردگار و رهبری بنیانگذار انقاب و رهبر معظم 
انقاب از خطرهای بزرگ رها شــده ایم، شعر می تواند به 

ما کمک کند. 

یاران حضرت قائم)عج( در دوران غیبت

در مجالس و محافل مختلف، بارها درباره یاران امام 
زمان)عج( در عصر غیبت شــنیده ایم و شــاید یکی 
از پرســش ها در ذهن ما این باشــد که اساساً یاران 
حضرت در دوران غیبت و عصر انتظار چه کســانی 

هستند؟
براســاس روایات متقن و مستند شــیعه، در دوران 
غیبــت، گروه های برگزیده ای از مؤمنان راســتین، 
مسؤولیت یاری امام عصر)عج( و انجام دستورهای 

ایشان را برعهده دارند.
در روایتی از امام محمد باقر)ع( نقل شده است: » امام 
زمان)عج( ناگزیر از کناره گیری است، و او در ]زمان[ 
کناره گیری خود ناگزیر از ]داشتن[ نیرو و توانی است، 

او با وجود آن سی نفر هیچ هراسی ندارد.«
از این روایت چنین برداشــت می شود که در دوران 
غیبت، دست کم سی نفر در خدمت امام مهدی)عج( 
هســتند و آن حضرت را یــاری می کنند. در روایت 
دیگری که از آن بزرگوار نقل شــده است، ایشان به 
ترکیب یاران آن حضرت اشــاره کرده و می فرماید: 
»سیصد و اندی به عدد اهل بدر، بین رکن و مقام با 
قائم بیعت می کنند، در میان آن ها، برگزیدگان)نجبا( 
از اهل مصر، مردان صالح و پرهیزکار)ابدال( از اهل 
شام و نیک مردان )اخیار( از اهل عراق وجود دارند.«
اگرچه این روایت درباره زمان ظهور اســت، ولی از 
برخی کلمات بزرگان می توان استفاده کرد که همین 
گروه هــا در دوران غیبت هم در خدمت آن حضرت 

هستند و ایشان را در امر فرج یاری می دهند.
در همین زمینه شــیخ کفعمی)ره( در حاشیه کتاب 
»المصباح« خود در شرح بخشی از دعای »ام داوود« 
که در آن از »اوتاد« و »ابدال« سخن به میان آمده، 
مطلبــی را نقل می کند که به این ســؤال ذهن ما 

پاسخی روشن دارد.
این عالم برجسته می گوید: » گفته شده است زمین 
هرگز از یک قطب، چهار نفر از اوتاد، چهل نفر از ابدال، 
هفتاد نفر از نجبا و ســیصد و شصت نفر از صالحان 
خالی نمی ماند. پس قطب، همان مهدی)عج( است 
کــه درود خدا بر او باد. اوتــاد هم کمتر از چهار نفر 
نخواهند بود؛ زیرا جهان مانند خیمه ای است و امام 
مهدی)عج( مانند عمود این خیمه و اوتاد طناب های 
آن هســتند. البته گاهی اوتاد از چهار نفر هم بیشتر 
می شوند. ابدال بیش از چهل نفر، نجبا بیش از هفتاد 
نفر و صالحان بیش از سیصد و شصت نفرند. چنین 
به نظر می رســد که خضر و الیاس از اوتاد و پیوسته 

پیرامون قطب هستند.«
خــوب اســت بدانید »اوتــاد« در لغت بــه معنای 
میخ هاســت، در قرآن کریم از کوه ها به عنوان اوتاد 
ارض یاد شــده اســت که در کتب روایات آن را به 
گروه های مختلف اولیا تعبیر و تفســیر کرده اند. در 
روایات شیعـه واژه »اوتـاد« گاه به پیامبر)ص( و ائمه 
دوازده گانه)ع( و گاه به گروهی از اولیــا اطاق شده 
اد و سیّـاح  ّـ است که در سلسلـه مـراتـب ابـدال، عب

قـرار دارنـد و از محبوب ترین بندگان خدا هستند.
آیــت الله ناصری نیز درباره گروه های مختلف یاران 
امام زمان)عج( در عصر غیبت گفته است:  »همواره 
پنــج گروه از اولیا در محضر آن ولی مطلق به ســر 
می برند و در خدمت ایشان از جان و دل می کوشند، 
اینان اوتاد، نجبا، نقبا، رجال الغیب و صلحا هستند.«

 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی :

شعر آئینی از فرهنگ و قدرت تفکر ملت ایران سرچشمه گرفته است

رئیس کانون مداحان کشور:

آموزش کارگاهی مداحان در ۱۶ استان کشور پیگیری می شود

حجت الاسلام والمسلمین علی پروانه:

جذب بدون محدودیت مداح توسط بعثه برای کاروان های عتبات

مداحان عضو بنیاد دعبل خزاعی بیمه  »عمر و حوادث«  شدند

به گــزارش روابط عمومی بنیاد دعبــل خزاعی، بیش از 
1800نفر از اعضای بنیاد دعبل تحت پوشش بیمه »عمر و 

حوادث« قرار گرفتند.  
محمد اختــری، مدیر بیمه و خدمــات رفاهی بنیاد دعبل 
خزاعی، با اعام این خبر گفت: بر اســاس توافقنامه بنیاد 
دعبل خزاعی با شرکت بیمه دی، بیش از 1800نفر از اعضاء 
که از بیمه تامین اجتماعی بنیاد برخوردارند، از بیمه عمر و 

حوادث بهره مند می شوند.
وی ضمن اشاره به برخورداری مداحان عضو بنیاد در سراسر 
کشور از این امکان افزود: قرارداد بیمه عمر و حوادث اعضا 

بنیاد در بیمه دی از ابتــدای ماه ربیع الاول )۲۲آذر( منعقد 
شده و قابل استفاده است.

اختری افزود: طبق این بیمه نامه، اعضا با پرداخت ماهیانه 
مبلغ ۳81۵0 ریال از مزایای این بیمه نامه که شــامل بیمه 
های: فوت به هر علت، فوت در اثر حادثه، نقص عضو در اثر 
حادثه و هزینه پزشکی ناشی از حوادث، جمعا تا سقف سیصد 
و سی میلیون ریال)۳۳0،000،000ریال( است، در طول یک 

سال بهره مند شوند.
مدیــر بیمه و خدمات رفاهی بنیاد بــا بیان این مطلب که 
پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی)ســهم بیمه شــده( از 

اهمیت زیادی برخوردار اســت گفت: کسانیکه بعلت بدهی 
از فهرست بیمه شدگان تامین اجتماعی بنیاد حذف شوند، 
بصــورت خودکار از بیمه عمر و حوادث نیز محروم خواهند 

شد.
اختری در پایان به اطاع رســانی ایــن موضوع از طریق 
telegram. پیامــک و کانال بنیاد دعبــل در تلگــرام
me/bonyaddeabel اشــاره کرد و تاکید نمود: اعضا 
به پیامــک های ارســالی بنیاد دقت کــرده و در صورت 

تغییر اطاعات ارتباطی بخصوص شــماره همراه، 
مشخصات جدید را اعام نمایند.

فروشگاه تخصصی کتاب های عاشورایی گشایش یافت

نخستین فروشگاه تخصصی کتاب های عاشورایی با عنوان 
محیــا با محوریت ادبیات آیینی و عاشــورایی در مجموعه 
فرهنگی شهدای انقاب اسامی سرچشمه گشایش یافت. 
نمایشگاه و فروشگاه تخصصی کتاب های عاشورایی محیا 
زیر نظر هیئت قرآنی احیا و ارائه کننده کتاب های گوناگون 
در زمینــه قیام حضرت امام حســین )ع( و ادبیات آیینی و 

عاشورایی اداره می شود.
در این نمایشگاه و فروشگاه تاش شده تا آثار منتشر شده 

در حوزه نهضت عاشــورا جمع آوری و در یک محل برای 
دسترسی آسان به عاقه مندان قرار گیرد.

نمایشگاه و فروشــگاه تخصصی کتاب های عاشورایی در 
محل یادمان شــهدای هفتم تیر سرچشمه واقع در میدان 
بهارستان، نرسیده به چهارراه سرچشمه، انتهای کوچه شهید 

صیرفی پور دایر است.
عاقه مندان می توانند همه روزه از ساعت 8 تا 1۶ به این 

فروشگاه مراجعه کنند.



هفتــه نامه داخلی بنیــاد دعبل؛برگزیده مطالب 
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شــمالی،  روبروی اداره کل آموزش و )  ساختمان 
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تلفــن و فاکــس  : 8897۶۵4۲ ،   8897۶۵۳۲     
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امسال هم هزینه حج در 2 قسط دریافت می شود
به گزارش پایگاه اطاع رسانی سازمان حج و زیارت؛ مهندس 
ســعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت در گفت و گوی 
زنده در شــبکه خبر از پرداخت قسطی هزینه حج تمتع سال 
9۵ خبر داد و گفت: امســال هم هزینه حج تمتع، در ۲ قسط 
دریافت می شود. اولین قسط در بهمن ماه امسال دریافت می 
شود و مهلت پرداخت دومین قسط هزینه حج تمتع تا هفته 

دوم اردیبهشت سال 9۵ خواهد بود.
وی همچنین درباره احتمال افزایش هزینه حج تمتع سال 9۵ 

گفت: در حال حاضر قیمت ها، قطعی نشده است.
اوحدی افزود: بر اساس تقویم سازمان حج و زیارت، 17 ربیع 
الاول مطابق با 8 دی ماه فراخوان حج تمتع ســال 9۵ آغاز 
می شــود و بر همین اساس و به مناســبت سالگرد پیروزی 
شکوهمند انقاب اسامی ثبت نام در کاروان های حج تمتع 

سال 9۵ از روز جمعه ۲۳ بهمن شروع خواهد شد.

ثبت نام عتبات دانشگاهیان  تا هفتم دی ادامه دارد

حجت الاســام والمســلمین فقیهی در نشست خبری که با 
موضوع اعزام دانشجویان و عتبات برگزار شد، گفت: ثبت نام 
برای شرکت در چهارمین دوره اعزام دانشجویان به عتبات از 
اول دی ماه آغاز می شــود و ویژگی خاص این دوره این است 
که کاروان های ویژه ای برای دختران مجرد در نظر گرفته شده 
و عاوه بر دانشجویان متاهل اساتید، دانشجویان مجرد دختر 
هم می توانند نسبت به ثبت نام اقدام کنند. زیرا کاروان ویژه ای 
برای خواهران مجرد در نظر گرفته شــده اســت که همگی 
هوایی هســتند. اعزام ها از ۵ بهمن ماه آغاز شــده و تا پایان 

فروردین ماه ادامه دارد.
رییس ســتاد عمره و عتبات دانشگاهیان ادامه داد: ثبت نام از 
اول دی ماه آغاز شده و تا هفتم دی ماه ادامه دارد و قرعه کشی 
آن در ایام ولادت پیامبر اکرم )ص( یعنی در تاریخ 10 دی ماه 
انجام می شــود. در دوره قبل 189 کاروان اعزام شد که تعداد 
کاروان ها در این دوره به ۲87 کاروان افزایش یافته اســت که 
17۲ کاروان به صورت هوایی و 11۵ کاروان به صورت زمینی 

اعزام می شوند.
حجت الاســام والمســلمین فقیهی از اعزام 11 هزار و ۵00 
نفر به عتبات در این دوره خبر داد و افزود: اعزام دانشگاهیان 
به عتبــات دارای ویژگی هایی از جمله جــوان بودن کاروان، 
حضور یک روحانی به همــراه همه کاروان ها، حضور عوامل 
ستاد در کربا و نجف، استقرار مداح در کربا و نجف، زیارت 
دســته جمعی، قرائت دســته جمعی ســرود، تصویربرداری از 

برنامه ها، مسابقات متنوع و... است.
وی با اشاره به مرحله سیزدهم اعزام دانشجویان گفت: مرحله 
سیزدهم اعزام دانشجویان به عتبات از 19 مردادماه آغاز شد و 

تا پایان آبان ماه ادامه داشت.
وی از اعزام 8000 نفر از دانشگاهیان به عتبات در دوره سیزدهم 
خبر داد و گفت: در هر سفر ارزیابی ها و نظرسنجی هایی انجام 
می شــود و نتایج نظرسنجی مورد بررسی قرار می گیرد تا اگر 
نواقصی وجود دارد برای دوره بعد رفع شــود. 41 درصد اعزام 
شــدگان در دوره ســیزدهم خانم و ۵9 درصد آنها آقا بودند. 
همچنین ۶0 درصد اعزام شدگان مجرد و 40 درصد آنها متاهل 
بودند. ۶1 درصد دانشجویان در مقطع کارشناسی، ۲4 درصد 
مقطع کارشناسی ارشد، 7 درصد در مقطع دکتری و 8 درصد 

در مقطع کاردانی، در این نظرسنجی شرکت کردند.
رییس ســتاد عمره و عتبات دانشــگاهیان با اشاره به نتایج 
نظرسنجی اظهار کرد: 74 درصد افرادی که اعزام شدند برای 
بار نخســت بود که به عتبات اعزام می شدند و ۲۶ درصد آنها 
تشرف داشتند. 91 درصد اعزام شدگان در جلسات قبل از سفر 
شرکت کرده و از سطح این جلسات رضایت داشتند. همچنین 
79 درصد افرادی که در نظرســنجی شرکت کردند بسته ای 

فرهنگی قبل از سفر را دریافت کردند.
فقیهی با تاکید بر اینکه دوره سیزدهم اعزام یکی از دوره های 
خوب اعزام دانشــجویان بوده اســت، گفت: برای این دوره 
برنامه هــای جدیدی از جمله برگــزاری همایش در کربای 
معلی، برگزاری یک نشســت در حرم مطهر امام حسین )ع(، 

زیارت در نجف اشرف و... پیش بینی شده است. 

رئیس کانون مداحان کشور با اشــاره به اینکه در حال حاضر 
بحث آموزش کارگاهی توســط این کانون آغاز شده، گفت: در 
1۶ استان کشور کارگاه های آموزشی مداحی برگزار شده است.

مصطفی خرسندی در حاشیه برگزاری آئین نکوداشت استاد 
حــاج غامرضا عینی فر زنجانی در محل حســینیه اعظم 
زنجان، توســعه آموزش مداحی را با استفاده از شبکه های 
اجتماعی یادآور شــد و افزود: از شبکه های اجتماعی نیز در 
مناسبت ها مختلف استفاده می کنیم و در دهه محرم نیز 10 
گروه تشکیل داده شده و مداحان مطالب خود را در این گروه 

قرار می دادند.
وی با اشــاره راه اندازی پنج کانال توســط کانون مداحان 
کشور در شــبکه های اجتماعی افزود: شماره تماس همه 
مداحان کشور گرفته می شود تا با توجه به ایجاد پنج کانال 
درفضای مجازی بحث آموزش از راه دور مداحان شــکل 

بگیرید.
رئیس کانون مداحان کشــور از راه اندازی ســایت کانون 
مداحان کشور در آینده نزدیک خبرداد و افزود: تمام استان ها 

می توانند از این سایت استفاده کنند.
خرسندی با اشاره به اینکه آموزش های از راه دور به صورت 
یک حرکت ویژه و سراسری در روز های آتی آغاز می شود، 
گفت: در 1۶ اســتان آموزش های کارگاهی اجرا شده و 18 
ساعت کار آموزشی برای مادحین در هر یک از این استان ها 

برگزار شده است.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه برنامه ریزی گسترده در کشور 
برای ساماندهی مداحان و تشکیل بانک اطاعاتی این قشر 
صورت گرفته اســت، افزود: چالش خاصی در حوزه مداحی 
وجود ندارد و خوشــبختانه نقاط قوت زیادی در این بخش 
هســت که باید به تقویت آن بپردازیم.  خرســندی با بیان 
اینکه همه مداحان جوان و تازه کار به دنبال استاد باشند و 
فعالیت های خود را زیر نظر اساتید برجسته ادامه دهند، افزود: 
چیزی که می تواند ایجاد چالش در بخش مادحین باشد آغاز 

فعالیت آنها بدون استاد مناسب است.
رئیس کانون مداحان کشور با بیان اینکه در حال حاضر 80 
هزار مداح شناسایی شده در سراسر کشور داریم، گفت: 4۵ 

هزار نفر از این مداحان در انتخابات کانون مداحان کشــور 
ثبت نام کرده اند.

خرسندی با اشاره به اینکه ما حدود هفت هزار نفر در استان 
تهران عضو کانون مداحان شده اند، افزود: مداحان در چهار 

سطح دسته بندی می شوند.
رئیس کانون مداحان کشــور با اشــاره به اینکه نخستین 
سطح سطح ستایشگر نام دارد و با پیشوند ستایشگر مطرح 
می شــوند که در این سطح اســتادان برجسته مداحان قرار 
می گیرند، تصریح کرد: در ســطح دوم پیرغامان هستند 

کسانی که بالغ بر ۶0 سال در این عرصه فعالیت دارند.
خرســندی مقطع سوم را سطح ذاکر عنوان کرد و افزود: در 
این سطح افراد زیر ۶0 سال قرار می گیرند که توانایی بالایی 
برخوردار هســتند و سطح چهارم نیز کسانی که تازه به این 

عرصه وارد می شوند قرار می گیرند.
رئیس کانون مداحان کشــور با اشاره به اینکه در ابتدا باید 
سطح همه مداحان شناسایی شوند، گفت: بعد از شناسایی 
کردن اقدامات و برنامه ریزی ها لازم برای بالا بردن سطح 
برخــی از مداحی انجام شــود. برای همــه مداحین کارت 
شناسایی صادر و برای همه ذاکران پرونده تهیه شده است.

وی با بیــان اینکه هیچ کانونی به غیــر از کانون مداحان 
نمی تواند به مداحان کارت شناسایی صادر کند، افزود: صدرو 
کارت شناسایی در حیطه کانون مداحان و سازمان تبلیغات 

اسامی است.
رئیس کانون مداحان کشور با بیان اینکه شناسایی، آموزش 
برای ارتقای ســطح ذاکران در حال انجام است، گفت: در 
حوزه مباحث آموزشی تاش برای آکادمی و بالا بردن سطح 

ذاکران در سطح دانشگاه وجود دارد.
خرسندی با اشاره به اینکه جمعیت مداحین کشور روبه جوان 
شدن اســت، گفت: آمار میانگین سنی گرفته نشده اما در 
حال حاضر در حوزه نو گان حسینی استقبال چشمگیری 
را داریم.  وی در خاتمه با بیان اینکه طرح نوگان حسینی 
تاکنون در استان تهران اجرا شده است، گفت: هشت هزار 
دانش آموز در مســابقات مداحی و نوگان حسینی شرکت 
کردند که این نشان می دهد یک رویکرد جدید را پیش رو 

داریم و باید در این زمینه تاش کنیم.

رئیس کانون مداحان کشور :

آموزش کارگاهی مداحان در ۱۶ استان کشور پیگیری می شود

مداحی یک فضیلت است، نباید به رذیلت تبدیل شود

آیت الله یــزدی در آغاز درس خارج خود ضمن تبریک 
حلــول ماه ربیع الاول و با ابراز امیــدواری برای قبولی 
عزاداری هــا وعبادت مردم در مــاه محرم و صفر اظهار 
داشــت: الحمدلله در این دو ماه تعظیم شعائر به خوبی 
انجام شده، ولی نکته ای را که باید به اجمال عرض  کنم، 
درباره وضعیت مداحان کشور است که تقریبا میدان را از 
دست گویندگان گرفته اند و مردم بیشتر به خاطر مداحان 
در مجالس شــرکت می کنند و اعتبار گویندگان مذهبی 
که هدف اصلی شــان تبیین اهداف حادثه کربا و اباغ 
عبرت های آن است، متأســفانه در حال کمرنگ شدن 

است.
وی بــا تاکید بــر فضیلت مداحــی، افزود: مــدح، در 
روایــات ما آمده و برخی از مداحان مورد تشــویق ائمه 
علیهم الســام قرار گرفته اند، اما روش هایی که مداحان 
در پیش گرفته اند، به گونه ای اســت که آهسته آهسته 
از نت  های موســیقی غربی استفاده می کنند. آنهایی که 
اهل فن هستند، در بعضی موارد می بینند که مداحی ها 
درست با آن نت ها تطبیق می کند. گاهی هم مضامینی 
پیش پاافتاده و محتوای غلط ارائه می شود، و بیشتر صدای 
مداح و فراز و نشــیب نت های موسیقی است که به آن 

توجه می شود. این یک خطر است.
آیت الله یزدی با اشــاره بــه اینکه مداحی یک فضیلت 
اســت، اما نباید تبدیل به یک رذیلت شــود. گفت: من 
نمی خواهم بگویم که همه مداحان اینطور هستند، بعضی 
مداحان از مضامین صحیح و معتبر و مســتند اســتفاده 
می کننــد و رعایت جهات دیگر را می کنند و جلســات 
خوبی در جمع عزاداران برگزار می کنند که برای تعظیم 

شعائر مفید و موثر است.
وی اظهار داشــت: گویندگان در منبرها جلسات خوبی 
دارند، مخصوصا جلســاتی کــه در محضر مقام معظم 
رهبری تشــکیل می شود، جلسات بسیار مؤثر و مفیدی 
بوده اســت. از نقاط مثبت  هم نباید گذشت. گویندگان 
و منبریان خیلی خوبی هم بوده اند و هســتند و درس ها 
و عبرت های عاشورا را هم بازگو کرده اند، اما بعضی ها را 

نباید نادیده گرفت که اجمالا اشاره کردم.

مدیر جذب و سازماندهی معاونت امور فرهنگی بعثه مقام معظم رهبری:

جذب بدون محدودیت مداح توسط بعثه برای کاروان های عتبات

مدیر جذب و ســازماندهی بعثــه مقام معظم رهبری از آغاز 
نام نویســی جدید برای جذب مداح خبر داد و گفت: تمامی 
افرادی که در این آزمون قبول شوند، به عنوان مداح کاروان 

های عتبات عالیات عازم عراق می شوند.

حجت الاســام والمســلمین علی پروانه، با اشــاره به 
برگزاری طرح »بهسازی مداحان« گفت: این طرح ویژه 
مداحانی اجرا شد که در بعثه مقام معظم رهبری کُد اعزام 
داشته و به عنوان مداح در کاروان های اعزامی به عتبات 

عالیات حضور پیدا می کردند.
وی ادامه داد: طرح بهســازی به عنوان چرخه پالایش 
مداحان با موفقیت اجرا شد و با شرایط اعام شده از میان 
چهار هزار و 700 مداحی که کد اعزام داشتند، حدود سه 
هزار نفر شــرایط شرکت در طرح بهسازی را داشته و در 

آزمون شرکت کردند.
حجت الاسام پروانه از موفقیت ۵0 درصد افراد شرکت 
کننده در این آزمــون خبر داد و گفت: از این افراد برای 
مصاحبه و بررسی نوار مداحی دعوت به عمل می آید و 
جزو افرادی هســتند که شرایط اعزام به عنوان مداح را 
دارند. افرادی که قبول نشــده اند اما شرایط ثبت نام را 
داشــته اند، می توانند در آزمون جدیدی که برای جذب 
مداحان جدید در اســفند ماه برگزار خواهد شد، شرکت 

کنند تا در صورت قبولی برای مصاحبه دعوت شوند.
وی با اشاره به اینکه سال 90 آخرین سالی بود که بعثه 
مقام معظم رهبری به جذب مداح برای اعزام به عتبات 

عالیات اقدام کرد، گفت: اســفند ماه سال جاری آزمون 
ورودی مداحــان جدید به چرخه اعــزام با کاروان های 
عتبات عالیات برگزار خواهد شــد کــه فراخوان آن نیز 

اعام شده است.
وی در پاسخ به این ســؤال که چه تعداد مداح در دوره 
جدید جذب خواهند شــد، گفت: هیچ محدودیتی برای 
پذیرش و جذب مداح نداریم و هر مداحی که در آزمون 
قبول شد، در چرخه اعزام قرار خواهد گرفت و محدودیتی 
از نظر تعــداد جذب وجود نــدارد. در صورت بالا بودن 
درصد قبولی، به عنوان مثال مداحانی که قباً چهار بار 
در سال به همراه کاروان های عتبات عالیات عازم عراق 
می شدند، دو بار اعزام خواهند شد تا تمام مداحان جذب 

شده، امکان اعزام داشته باشند.
حجت الاسام پروانه تصریح کرد: این مداحان صرفاً با 
کاروان هایی که زیر نظر ســازمان حج و زیارت هستند 
به عراق اعزام می شــوند و کاروان های آزاد به صورت 
مستقل عمل می کنند. کاروان هایی که از سوی سازمان 
حج و زیارت به عتبات عالیات می روند موظف هســتند 

یک روحانی یا مداح همراه کاروان داشته باشند.
وی در پایان گفت: آزمون ورودی برای روحانیان عتبات 
عالیات نیز تا پایان ســال برگزار خواهد شد. یک آزمون 
نیز برای جذب معین برای کاروان های حج و یک آزمون 
نیز برای بازآموزشی معینه های حج تمتع خواهیم داشت. 

همچنین آزمون جــذب معینه های جدید نیز برگزار 
خواهد شد.

تاکید بر همدلی و همکاری روحانیان و 
مداحان کاروان در سفر عتبات

حجت الاسام و المسلمین حسین بهجتي در جلسه با 
روحانیان و مداحــان کاروان ها در کرباي معا، گفت: 
مدیران، روحانیــان و مداحان کاروان ها، هرکدام داراي 
وظایف مشخص و تعیین شده اي هستند، اما باید براي 
ارائه خدمت هرچه بیشــتر و زمینه سازي براي استفاده 
مناســب تر زائران از ســفر به عتبــات عالیات، نهایت 

همکاري و همدلي و تعاون با یکدیگر را داشته باشند .
وي همچنین رعایت نظم و انظباط، هماهنگي با دیگر 
کاروان ها در اجراي برنامه ها و زیارت دوره، و پرهیز از 
بــردن زائران به اماکن زیارتي و غیر زیارتي نامعتبر را از 

جمله بایدها و نبایدهاي سفر به عتبات دانست .
نماینــده بعثه مقام معظم رهبــري در کربا، خطاب به 
روحانیــان و مداحان کاروان ها گفت : زائران را در مورد 
چگونگي و مکان نذورات براي معصومین راهنمایي و به 
آنان یاد آوري کنید که حرم هاي مطهر و مساجد سهله 
و کوفه، بهترین اماکن براي خواندن قرآن و نماز است .

حجت السام بهجتي سفر به عتبات عالیات را، سفري 
زیارتي، که بــا فرصتي براي آمــوزش اخاق، احکام، 
اعتقادات و بیان تاریخ ، همراه شــده است،دانست و از 
مسئولان فرهنگي کاروان ها خواست تا در برنامه هاي 
خود، موارد آموزشــي اخاقي و اعتقادي را، به صورت 

فشرده و از بیان معصوم براي زائران، بیان کنند .


